
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2017

ORDEN DEL DÍA Nº 1727

COMISIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

SUMARIO: Megamuestra a Campo Abierto “Agroac-
tiva”, realizada del 31 de mayo al 3 de junio de 2017 
en la localidad de Armstrong, provincia de Santa 
Fe. Declaración de interés de la Honorable Cámara.

 1. Massetani (1.446-D.-2017.)
 2. Olivares (2.721-D.-2017.)
 3. Gutiérrez (2.898-D.-2017.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería ha conside-
rado el proyecto de declaración de la señora diputada 
Massetani y los proyectos de resolución del señor 
diputado Olivares y el del señor diputado Gutiérrez,  
por los cuales se declara de interés de la Honorable Cá-
mara la Megamuestra a Campo Abierto “Agroactiva” a 
desarrollarse entre los días 31 de mayo y 3 de junio de 
2017 en la localidad de Armstrong, provincia de Santa 
Fe (autopista Rosario-Córdoba y ruta nacional 178); y, 
por las razones expuestas en el informe que se acom-
paña y las que dará el miembro informante, aconseja 
la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara la 
Megamuestra a Campo Abierto “Agroactiva”, que se 
llevó a cabo entre los días 31 de mayo y 3 de junio de 
2017 en la localidad de Armstrong, provincia de Santa 
Fe (autopista Rosario-Córdoba y ruta nacional 178).

Sala de la comisión, 26 de septiembre de 2017.

Gilberto O. Alegre. – José A. Ruiz Aragón. 
– Luis E. Basterra. – Martín Maquieyra.  
– Gustavo H. Arrieta. – Luis G. Borsani. 
– María E. Brezzo. – Sergio O. Buil. – 
Gabriela B. Estévez. – Yanina C. Gayol. 
– Silvia R. Horne. – José C. Nuñez. – 
Cornelia Schmidt Liermann. – Ricardo A. 
Spinozzi. – Pablo Torello. – Francisco J. 
Torroba. – Alex R. Ziegler.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería, al consi-
derar el proyecto de declaración de la señora diputada 
Massetani y los proyectos de resolución del señor 
diputado Olivares y del señor diputado Gutiérrez, cree 
innecesario abundar en más detalles que los expuestos 
por la autora de la iniciativa, por lo que aconseja su 
aprobación con las modificaciones efectuadas.

Gilberto O. Alegre.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

De interés de la Honorable Cámara la megamuestra 
a campo abierto “Agroactiva” a desarrollarse entre los 
días 31 de Mayo al 3 de junio de 2017, en la locali-
dad de Armstrong, Provincia de Santa Fe (Autopista 
Rosario-Córdoba y Ruta Nacional N° 178)

Vanesa L. Massetani.

Impreso el día 2 de octubre de 2017
Término del artículo 113: 11 de octubre de 2017



2 O.D. Nº 1727 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

3

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la 
muestra agropecuaria Agroactiva, que se realizará del 
31 de mayo al 3 de junio de 2017, en el cruce de la 
autopista Rosario-Córdoba y la ruta nacional 178, en 
Armstrong, provincia de Santa Fe.

Héctor M. Gutiérrez.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la 
muestra “Agroactiva”, que se llevará a cabo en la 
localidad de Armstrong, provincia de Santa Fe, del 31 
de mayo al 3 de junio de 2017.

Héctor E. Olivares.


